Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020

                                                            № 397-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.03.2020 № 254-па «Об исполнении указа Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ангарского городского округа, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года
№ 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакциях указов Губернатора Иркутской области от 20 марта 2020 года № 61-уг, от 27 марта 2020 года № 65-уг, от
28 марта 2020 года № 66-уг, от 29 марта 2020 года № 67-уг, от 31 марта 2020 года № 70-уг, от 1 апреля 2020 года № 74-уг, от 4 апреля 2020 года № 78-уг, от 9 апреля 2020 года
№ 92-уг, от 10 апреля 2020 года № 96-уг, от 13 апреля 2020 года № 101-уг, от 15 апреля 2020 года № 110-уг, от 17 апреля 2020 года № 112-уг, от 24 апреля 2020 года № 116-уг, от 25 апреля 2020 года № 117-уг, от 26 апреля 2020 года № 118-уг, от 29 апреля 2020 года
№ 125-уг, от 30 апреля 2020 года № 132-уг, от 12 мая 2020 года № 144-уг, 14 мая
2020 года № 146-уг), статьей 53 Устава Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.03.2020 № 254-па «Об исполнении указа Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 01.04.2020 № 268-па, от 06.04.2020
№ 280-па, от 10.04.2020 № 302-па, от 13.04.2020 № 314-па, от 14.04.2020 № 323-па, от 16.04.2020 № 330-па, от 20.04.2020 № 336-па, от 27.04.2020 № 351-па, от 30.04.2020
№ 370-па, от 13.05.2020 № 382-па), далее – постановление, следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления после слов «от 12 мая 2020 года № 144-уг» дополнить словами «, от 14 мая 2020 года № 146-уг».
1.2. В пункте 1 после слов «от 12 мая 2020 года № 144-уг» дополнить словами
«, от 14 мая 2020 года № 146-уг».

1.3. Дополнить пункт 2 постановления новым подпунктом «9» следующего содержания:

«9) в срок  не позднее 17:00 часов 15 мая 2020 года определить перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории Ангарского городского округа, деятельность которых, согласно указу Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакциях указов Губернатора Иркутской области от 28 марта 2020 года
№ 66-уг, от 29 марта 2020 года № 67-уг, от 31 марта 2020 года № 70-уг, от 1 апреля
2020 года № 74-уг, от 4 апреля 2020 года № 78-уг, от 9 апреля 2020 года № 92-уг, от
10 апреля 2020 года № 96-уг, от 17 апреля 2020 года № 112-уг, от 24 апреля 2020 года
№ 116-уг, от 25 апреля 2020 года № 117-уг, от 29 апреля 2020 года № 125-уг, от 12 мая 2020 года № 144-уг, от 14 мая 2020 года № 146-уг), должна быть приостановлена (ограничена) по 31 мая 2020 года;».

1.4. Подпункт «9» пункта 2 постановления считать соответственно подпунктом «10», изложив его в следующей редакции:
«10) контроль за исполнением указа Губернатора Иркутской области от
18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакциях указов Губернатора Иркутской области от 28 марта 2020 года № 66-уг, от 29 марта 2020 года
№ 67-уг, от 31 марта 2020 года № 70-уг, от 1 апреля 2020 года № 74-уг, от 4 апреля
2020 года № 78-уг, от 9 апреля 2020 года № 92-уг, от 10 апреля 2020 года № 96-уг, от
13 апреля 2020 года № 101-уг, от 17 апреля 2020 года № 112-уг, от 24 апреля 2020 года
№ 116-уг, от 25 апреля 2020 года № 117-уг, от 26 апреля 2020 года № 118-уг, от 29 апреля 2020 года № 125-уг, от 30 апреля 2020 года № 132-уг, от 12 мая 2020 года № 144-уг, от 14 мая 2020 года № 146-уг) на территории Ангарского городского округа осуществлять путем проведения рейдов в порядке и сроки, определенные решением оперативного штаба по предотвращению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ангарского городского округа.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров